
 

 

 

 

 

Nejčastější dotazy a iNformace k ecz cvičitelé: 
1. Políčko trvalá platnost je pouze informativní. 

Zanesení trvalé platnosti po dosažení věku 60 let, než dojde k úpravě od dodavatele, 

se zatím řeší tak, že se při konci platnosti kvalifikace a při prodloužení nahrají 

doklady (osvědčení) o absolvovaném školení a při procesu prodlužování se zadá 

termín konce platnosti 31. 12. 2099. 

 

2. Jak s prodlužování kvalifikace těm, co se to má provádět automaticky za práci 

ve sboru, komisi, na župě? 

Do ECZ se pošle PDF s potvrzovacím textem, že dotyčný cvičitel je ve funkci a že má 

být prodlouženo bez zaslání osvědčení. 

 

3. T.J. nemají v ECZ k dispozici ikonku evidence (tužka), takže nemohou provádět 

aktualizaci údajů  (e-mail, telefonní číslo) o cvičiteli a posílají tento požadavek na 

župy. 

Jednoty mohou provést aktualizaci údajů cvičitele v „klasickém“ ECZ, což se do 

modulu cvičitelé v ECZ přenese. 

 

4. Informace o importu dat. 

Dotaz na import je např. takto: Když se dle ukázkové tabulky CSV stažené z ECZ 

provede import, tak dojde jen k doplnění cvičitelů z župy, kteří v evidenci nejsou nebo 

se kompletně přepíší všechna data župy? 

Odpověď: Při importu CSV obsahujícího již evidované cvičitele a doplněného o nové 

cvičitele dojde k přidání nových dosud neevidovaných cvičitelů, původní záznamy 

přepsány nebudou. V případě, že je mezi importovanými již stávající cvičitel, 

ale přibyla mu nová odbornost, je přidána tomuto cvičiteli pouze nová odbornost. 

 

5. V ECZ zatím nelze nahrát získaná osvědčení za absolvování školení kdykoli (hned 

po obdržení). Osvědčení lze nahrát až když je kvalifikace „propadlá“ nebo „končící 

platnost“, tzn. dokumenty se nahrávají po 5 letech až je nashromážděno 30 hodin 

doškolení. 

 

6. Pokud je cvičitel v ECZ (modul cvičitelé) ve výpisu zobrazen červeně, znamená to, 

že je jednotou označen jako neaktivní. 

 

7. Cvičitel má kvalifikace všestrannosti 2. a 3. třídy a stane se, že mu propadne platnost 

cvičitelského průkazu 3. třídy. Tím, že 2. třída je nadřazená 3. třídě, tak se 3. třída 

zobrazuje jako propadlá, což je v takto pořádku (uvažuje se o zrušení nižší kvalifikace 

ve stejné odbornosti). 



 

8. Tělocvičná jednota má v ECZ cvičitelé zadáno méně cvičitelů, než jich skutečně 

je? 

U cvičitelů s odborností všestrannost 3. třídy, které je potřeba přidat do ECZ, pošlete 

e-mail na župu s uvedením jména a příjmení cvičitele, ID, kvalifikaci a do kdy 

je platná. Přidání cvičitelů s ostatními odbornostmi provede na ČOS metodik 

(ptichy@sokol.eu) také dle jména a příjmení, ID, odbornosti a do kdy je platná. 


